
                                                                                             

 

UCHWAŁA NR  IX/91/2019             

RADY GMINY LINIEWO 

z dnia 30 września 2019 r. 
 

w sprawie zmian budżetu Gminy Liniewo na rok 2019 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2019 r.  poz. 506) oraz art. 211, art.212, art.217 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o 

finansach publicznych (Dz. U. z 2019 roku , poz. 869) uchwala, co następuje: 
 

 §1. Ustala się dochody budżetu gminy w wysokości 25.798.811,71 zł, zgodnie z 

załącznikiem Nr 1,w tym: 
1.dochody bieżące w wysokości                                                                         23.714.849,71 zł 

2.dochody majątkowe w wysokości                                                                     2.083.962,00 zł   

 

 §2. Ustala się wydatki budżetu gminy w wysokości 30.181.138,47 zł zgodnie z 

załącznikiem Nr 2 w tym: 
1. wydatki bieżące w wysokości                                                                        23.526.727,27 zł 

w tym:  

- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w wysokości                               9.520.002,10 zł 

- dotacje w wysokości                                                                                          1.292.157,00 zł 

-wydatki na obsługę długu w wysokości                                                                310.000,00 zł 

2. wydatki majątkowe w wysokości                                                                    6.654.411,20 zł 

 

3. Ustala się wykaz inwestycji  na 2019 rok zgodnie z załącznikiem Nr 3 do  uchwały 

 

 §3. Deficyt budżetu gminy w wysokości  4.382.326,76 zł zostanie pokryty przychodami  

pochodzącymi z : 
1. pożyczki z BGK udzielonej na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w kwocie                                         1.508.168,65 zł 

2. zaciągniętych  kredytów i pożyczek  w kwocie                                               1.060.320,00 zł                    

3. wolnych środków w kwocie                                                                             1.813.838,11 zł 

 

 §4. Ustala się plany finansowe zadań z zakresu administracji rządowej zlecone gminie 

po stronie dochodów i wydatków zgodnie z załącznikiem Nr 4 i Nr 5. 
 

 §5. W paragrafie 7 Uchwały Budżetowej Nr III/13/2018 z dnia 28 grudnia 2018 roku 

wprowadza się następujące zmiany: 
1) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

 

„ 2. Ustala się dotacje celowe dla jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych: 

 

I. Na zadania z zakresu pomocy społecznej na łączną kwotę  w wysokości          746.407,00 zł 
w tym: 

a) Zapewnienie specjalistycznej pomocy w prowadzeniu rehabilitacji dzieci i młodzieży 

niepełnosprawnej w wysokości                                                                               736.407,00 zł      

 

b) Usługi specjalistyczne dla osób z zaburzeniami psychicznymi w wysokości      10.000,00 zł  



 

II. Na dofinansowanie zadań zleconych dla Stowarzyszeń w kwocie                      32.700,00 zł 

 

III. Na remont i sprzęt dla oddziału ginekologiczno – położniczego Szpitala Specjalistycznego 

w Kościerzynie Sp. z o.o.                                                                                          20.000,00 zł 

 

zgodnie z załącznikiem Nr 6 do uchwały  

 

 §6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 
 

 §7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

                                                              

                                                                                                  Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                        Adam Sosnowski 

 
Uzasadnienie do Uchwały Rady Gminy Liniewo Nr IX/91/2019 z dnia 30.09.2019  roku 

 

I. Zmiany w budżecie polegają na zwiększeniu lub zmniejszeniu budżetu po stronie dochodów 

i   wydatków: 

1. Na podstawie decyzji Wojewody Pomorskiego Nr 5/182/2019 z dnia 17.09.2019 roku o 

wysokości dotacji celowej w kwocie 60.000,00 zł z przeznaczeniem dla jednostek samorządu 

terytorialnego na wypłatę świadczenia wychowawczego oraz kosztów obsługi Programu 

Rodzina Plus w rozdziale 85501. 

2. Na podstawie informacji Nr ST5.4750.8.2019.g od Ministra Finansów z dnia 13.09.2019 r w 

sprawie określenia dodatkowej kwoty części oświatowej subwencji ogólnej na 2019 rok 

zwiększono subwencję tą o 133.078,00 zł, w dziale 801.  

3. Na podstawie podpisanych 2 umów  pomiędzy Wojewodą Pomorskim a Gminą Liniewo  Nr 

88/G/FDS/II/2019 i 94/G/FDS/II/2019 z dnia 16.09.2019 roku zwiększony został plan dotacji 

celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań realizowanych w ramach Funduszu Dróg 

Samorządowych w kwocie łącznej 535.212,00 zł w rozdziale 60016.  
4. Na podstawie umowy Nr 219/UM/DZ/2019 z dnia 05.09.2019 roku o udzieleniu pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu : 1 kpl. 

Ubrania specjalnego dla OSP Lubieszyn oraz 2 kpl. Ubrań specjalnych dla OSP Liniewo 

pomiędzy Samorządem Województwa Pomorskiego a Gminą Liniewo w wysokości 3.000,00 

zł w rozdziale 75412. 
 

II. W rozdziale 75818 § 4810 zmniejszenie wydatków o kwotę 2.700,00 zł. , co stanowi 

zmniejszenie rezerwy ogólnej o kwotę 2.700,00 zł z przeznaczeniem na częściowe pokrycie  

dotacji dla „Ochotniczej Straży Pożarnej w Liniewie ” w wysokości 3.800,00 zł (1.800,00 

środki własne z rezerwy +  2.000,00 zł dotacja) i „Ochotniczej Straży Pożarnej w Lubieszynie” 

w wysokości 1.900,00 zł ( 900,00 z środki własne z rezerwy + 1.000,00 zł dotacja) w rozdziale 

75412.     

 

III. Pozostałe zmiany po stronie wydatkowej w działach związane są z urealnieniem budżetu w 

stosunku do planowanego wykonania. Zweryfikowano wartości planów polegające na 

zwiększeniu lub zmniejszeniu budżetu po stronie wydatków. Zmiany te dotyczą dostosowania 

wydatków do zabezpieczenia środków na wykonywanie zadań. 

Sporządziła: Alicja Koprek 

                     Skarbnik Gminy    


